
令和6年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料や栄養価を知りたい方は学校へお問い合わせください。

３．◆は栄養士訪問予定日です。

表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生，くるみの8品目）と，表示が推奨されてい
る食品（いか，いくら，オレンジ，ﾏｶﾀﾞﾐｱﾅｯﾂ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナ
ナ，豚肉，まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの20品目）のことをいいます。

ごはん，ごま，ごまドレッ
シング

きんぴらハンバーグ，と
りにく，とうふ，あぶらあ
げ，みそ，ぎゅうにゅう

キャベツ，りょくとうもや
し，にんじん，ともうろこ
し，しめじ

591 721キャベツのごまあえ 小麦，大豆，卵，ごま

とうふのみそしる 大豆，さば

24 月 ごはん

牛乳

きんぴらハンバーグ 鶏肉，大豆，小麦，ごま

うどん，かたくりこ，マヨネー
ズ，こめあぶら

とりにく，あぶらあげ，お
からコロッケ，ツナ，ひじ
き，ぎゅうにゅう21 金 めん

牛乳

たまねぎ，ほうれんそう，ね
ぎ，にんじん，いんげん

599 759
カレーうどんじる 鶏肉，小麦，大豆，さば

おからコロッケ 小麦，大豆，豚肉

いんげんのマヨあえ

じゃがいものうまに 大豆，小麦

たまねぎのみそしる 大豆，さば

うどん 小麦

小麦，大豆，卵，りんご

19 水 ごはん

牛乳

さけしおやき

かぶのみそしる 大豆，さば

18 火 ごはん

牛乳

にくだんご（小2、中3） 豚肉，大豆，小麦

さけ

もやしのごまずあえ 卵，大豆，小麦，ごま

ほうれんそうのすましじる 小麦，さば，大豆

17 月 ごはん

牛乳

あつやきたまご 卵，大豆，小麦

くきわかめのいために 大豆，小麦

ごはん，こめあぶら，さと
う

ごはん，こめあぶら ワカメ，にしん，こうやど
うふ，あぶらあげ，みそ，
ぎゅうにゅう

ほうれんそう，しめじ，たま
ねぎ，にんじん，しょうが，
だいこん，ねぎ 594 737

にしん

たまご，くきワカメ，さつ
まあげ，あつあげ，み
そ，ぎゅうにゅう

こんにゃく，にんじん，いん
げん，かぶ，ねぎ，えのきた
け 542 667

北国
きたぐに

の厳
きび

しい冬
ふゆ

が過
す

ぎた初春
しょしゅん

に

産卵魚
さんらんぎょ

が漁獲
ぎょかく

さ

れたことから

「春告魚
はるつげうお

」とも呼
よ

ばれています。

ごはん，さとう，ごまあぶ
ら，ごま，ふ

ぶたにく，ちくわ，ぎゅう
にゅう

たまねぎ，りょくとうもやし，
きゅうり，ほうれんそう，に
んじん，しいたけ，ねぎ 586

ごはん，じゃがいも，こめあ
ぶら，さとう，

さけ，あぶらあげ，みそ，
ぎゅうにゅう

しいたけ，こんにゃく，に
んじん，えだまめ，しょう
が，たまねぎ，しめじ

638 769

724

14 金 ごはん

牛乳

わかめごはん －

にしんこんぶに 小麦，大豆

ほうれんそうのいためもの 大豆

だいこんのみそしる 大豆，さば

12 水 ごはん

牛乳

チキンカレー 小麦，大豆，りんご，鶏肉

637 765はるさめサラダ 小麦，大豆，鶏肉，りんご,  ごま

しおちゅうかスープ 小麦，さば，大豆，牛肉，鶏肉，豚肉，ゼラチン

ごはん，こめあぶら，じゃ
がいも

とりにく，とうにゅう，あつ
あげ，ツナ，ぎゅうにゅう

しょうが，にんにく，にんじ
ん，たまねぎ，りょくとうもや
し，とうもろこし，いんげん 721 884もやしサラダ 小麦，大豆，鶏肉，豚肉，りんご，ゼラチン

おいわいデザート 大豆，乳，卵，小麦

11 火 ごはん

牛乳

はるまき 小麦，大豆，豚肉

ごはん，さとう，かたくり
こ，こめあぶら，ケーキ

10 月 ごはん

牛乳

とうふてりやき（小2、中3） 小麦，大豆

こまつなのいりたまご 卵，大豆，小麦，鶏肉

つみれじる 大豆，さば

とうふ，たまご，とうにゅ
う，さつまあげ，つみれ，
あぶらあげ，みそ，ぎゅ
うにゅう

しょうが，こまつな，にんじ
ん，はくさい，ねぎ

655 830

お祝
いわ

いデザート

10日
とおか

は卒業
そつぎょう

を記
き

念
ねん

したお祝
いわ

いデ

ザートがつきま
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ごはん，はるさめ，こめ
あぶら，ちゅうかドレッシ
ング

はるまき，ワカメ，とりに
く，なると，ぎゅうにゅう

きゅうり，にんじん，キャ
ベツ，きくらげ

7 金 めん

牛乳

ちゅうかめん 小麦，卵

小麦，大豆，卵，りんご

ごはん，さとう，こめあぶ
ら

さば，ひじき，だいず，さ
つまあげ，あつあげ，み
そ，ぎゅうにゅう

ちゅうかめん，さとう，ご
ま，ごまあぶら，マヨネー
ズ

ぶたにく，みそ，とりつく
ね，ちくわ，ぎゅうにゅうみそラーメンじる 小麦，大豆，ごま，豚肉，鶏肉，ゼラチン，牛肉

とりつくね 鶏肉，小麦，大豆

だいこんのマヨサラダ

ひじきのいために 小麦，大豆

なめこのみそしる 大豆，さば

6 木 ごはん

牛乳

こめこパン 小麦，乳

ポパイオムレツ 卵，大豆，りんご

ブロッコリーソテー 豚肉，大豆，小麦

さばしおみりんやき さば

5 水 ごはん

ジョア

とりにくからあげ（小2、中3） 鶏肉，大豆，小麦，りんご

ほたてチャウダー 鶏肉，大豆，小麦，豚肉

4 火 パン

牛乳

マカロニサラダ 鶏肉，豚肉，小麦，大豆，りんご，ゼラチン

こまつなのみそしる さば，大豆

3 月 ごはん

牛乳

ちらしずし 卵，小麦，大豆

いわしうめに 大豆，小麦

なのはなのからしあえ 卵，小麦，大豆，さば

ふのすましじる 小麦，大豆，さば

ひなあられ －

ひなまつり
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いする風習
ふうしゅう

があります。

こめこパン，こめあぶら，
こむぎこ，マヨネーズ

たまご，ぶたにく，ほた
て，ベーコン，とうにゅ
う，ぎゅうにゅう

ほうれんそう，ブロッコ
リー，カリフラワー，にん
じん，たまねぎ，キャベツ

あおピーマン，にんじ
ん，こんにゃく，ねぎ，な
めこ，みずな

672 805

キャベツ，にんじん，りょくと
うもやし，にら，にんにく，
しょうが，だいこん，えだま
め

582 759

697

841

ごはん，さとう，れんこ
ん，ふ，ひなあられ

たまご，いわし，ちくわ，
とうふ，ぎゅうにゅう

にんじん，しいたけ，い
んげん，なのはな，りょく
とうもやし，しめじ

627 762

616

ごはん，かたくりこ，こめ
こ，こめあぶら，マカロニ

とりにく，ツナ，ワカメ，み
そ，ジョア

にんじん，とうもろこし，
きゅうり．こまつな，ねぎ 665

おしらせ
 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C) 小 中

WEB版 弘前市立常盤野小中学校

にち ようび 　こ　　ん　　だ　　て　
特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品 栄養価（kcal）

あぷにん


